	УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ
	Количество часов в неделю

	
	5
	6
	7
	8
	9

	Русский язык 

Литература

Родной язык и литература 

Французский язык 

Английский язык 

Математика

Информатика и ИКТ

История

Обществознание (включая экономику и право)

География

Природоведение

Физика 

Химия

Биология

Искусство (Музыка и ИЗО)

Технология

Основы безопасности жизнедеятельности

Физическая культура 
	4

2

3

3

5

2

2

2

2

3
	3

2

3

3

5

2

1

2

1

2

2

3
	3

2

3

3

5

2

1

2

2

2

2

2

3
	3

2

2

3

5

1

2

1

2

2

2

2

1

1

1

3
	2

3

2

3

5

2

2

1

2

2

2

2

1

3

	Башкирский язык (государственный)

История и культура Башкортостана (ИКБ)
	2

1
	2

1
	2

1
	2

1
	2

1

	ИЗО и окружающая среда
	1
	1
	
	
	

	Предпрофильная подготовка
	
	
	
	
	1

	Максимальный объем

учебной нагрузки
	32
	33
	35
	36
	36


